
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 
Об участии в заключительном этапе всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре с 13 по 18 апреля 2024 года в г. 
Ульяновск (Ульяновской области) 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», регламента проведения 

заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 

учебном году, утвержденного Министерством просвещения Российской 

Федерации от 24.01.2024, в соответствии с приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.03.2024 № 195 «О внесении 

изменения в количество проходных баллов, необходимого для участия в 

заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников 2023/24 

учебного года по общеобразовательным предметам, утвержденное приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 февраля 2024 г. 

№127»,  
 п р и к а з ы в а ю: 

1. Направить для участия в заключительном этапе всероссийской 

олимпиады школьников по физической культуре с 13 по 18 апреля 2024 года 

в г. Ульяновск (Ульяновской области) следующих обучающихся и 

сопровождающих, возложив на последних ответственность за сохранность 

жизни и здоровья обучающихся, согласно приложению к приказу. 

2. ГАНОУ РЦ РС (Я) «Малая академия наук Республики Саха (Якутия)» 

(Павлов В.К.) обеспечить общую координацию исполнения данного приказа, 



включая организацию подготовки участников, вопросов оплаты проездных 

расходов участников, проездных и организационных расходов 

сопровождающих. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Департамент 

государственной политики в сфере общего образования, воспитания и 

дополнительного образования (Иванов С.В.). 

 
 
 

Первый заместитель 
министра 
образования и науки 
РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] А.П. Аргунова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Владимирова Варвара Андреевна, 
8 4112 506-969 
 
 
  



Приложение 
к приказу Минобрнауки РС(Я) 
от _______ 2024 г. №01-03/___ 

 

Список обучающихся и их сопровождающих, для участия в заключительном этапе всероссийской 
олимпиады школьников 

 

№ ФИО 
обучающегося ОО, класс ФИО сопровождающего должность, место работы 

1.  Бондаренко 
Виктория 

 МОУ ИТЛ №24 г. 
Нерюнгри, 11 класс 

Галагуцкий Владимир 
Николаевич 

учитель физической культуры МОУ 
«Информационно-технологический 
лицей №24 им.Е.А. Варшавского» г. 

Нерюнгри 

2.  Федорова Ирина 
МОБУ СОШ №17 г. 

Якутска, 10 класс 
Константинова 

Светлана Семеновна 

учитель физической культуры 
МАОУ «Национальная 

политехническая средняя 
общеобразовательная школа №2» г. 

Якутска 

3.  Скрябин Софрон 
МОБУ ЯГНГ г. 
Якутска, 9 класс 

Крылова Татьяна 
Леонидовна 

учитель физической культуры 
МОБУ «Якутская городская 

национальная гимназия имени А.Г. и 
Н.К. Чиряевых» г. Якутска 

 


